
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 126 del 03/10/2002
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE SANITA' 12 settembre 2002, n. 374
 L.R. 9 settembre 1996, n. 22 - art. 14. Cancellazione dall'Albo regionale degli Enti ausiliari ex art. 116 -
D.P.R. 309/90 della sede operativa denominata "San Donato" sita in Talsano - Taranto contrada S.
Donato gestita dall'Associazione Comunità Incontro con sede legale in strada Versatole, 2 - Amelia
(TR).
 
IL DIRIGENTE DI SETTORE
 
Visto il D.Lgs. 3 Febbraio 1993 n. 29;
 
Visto il D.Lgs. 31 Marzo 1998 n. 80;
 
Vista la Legge Regionale 24 Marzo 1974 n. 18;
 
Vista la Legge Regionale 4 Febbraio 1997 n. 7;
 
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 28 Luglio 1998 n. 3261 e successive integrazioni;
 
In Bari presso la sede del Settore Sanità, sulla base dell'istruttoria espletata dall'Ufficio n° 8, riceve dal
Dirigente dello stesso la seguente relazione:
 
La L.R. 9 Settembre 1996 n. 22 avente ad oggetto: "Criteri relativi alla regolamentazione dei rapporti con
gli Enti Ausiliari che operano nel settore delle Tossicodipendenze" disciplina l'istituzione dell'Albo
regionale per detti Enti che, senza fini di lucro, ai sensi dell'art. 116 del D.P.R. n. 309/90 operano con
una o più strutture, per la realizzazione di programmi preventivi, terapeutico - riabilitativi e di
reinserimento socio - lavorativo di soggetti tossicodipendenti.
Con determinazione dirigenziale n. 36 del 3/3/1999, l'Assessorato alla Sanità - Settore Sanità, ha
disposto l'iscrizione nell'Albo definitivo degli Enti Ausiliari della sede operativa denominata "San Donato"
sita in TALSANO - TARANTO contrada S. Donato gestita dall'Associazione Comunità Incontro con sede
legale in Strada Versetole, 2 - AMELIA (TR).
L'art. 14 della L.R. 9 Settembre 1996 n.22 regolamenta le ipotesi di cancellazione dall'Albo regionale
delle comunità terapeutiche nei cui confronti, a seguito dell'attività di vigilanza posta in essere dalla ASL
competente per territorio, vengano accertate violazioni delle condizioni che avevano consentito
l'iscrizione nel medesimo Albo.
In riscontro alla richiesta formulata dall'Assessorato alla Sanità con nota prot. n. 24/13933/8 del 9 luglio
2002, la ASL TA/1, con nota prot. n. 553/DDP del 22/7/02, ha comunicato che la sede operativa in
oggetto non è operante dal 30/6/2001. A sostegno di ciò, la medesima ASL ha trasmesso copia di un
fax, datato 16/7/2002, con la quale l'Amministratore della Comunità INCONTRO testualmente dichiara "
con la presente si conferma l'avvenuta conclusione dell'attività della scrivente nella sede operativa in

1



oggetto. Tale conclusione risale al primo semestre dell'anno 2000 .....".
Per quanto innanzi riportato, si propone di procedere, ai sensi dell'art. 14 della L.R. 22/96, alla
cancellazione dall'Albo regionale definitivo degli Enti Ausiliari che operano per la prevenzione, cura e
riabilitazione dei tossicodipendenti della sede operativa in argomento.
 
Sezione Contabile:
Adempimenti di cui alla l.r. 17/77 e successive modifiche ed integrazioni e n. 17/99
 
Il presente schema di provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata
o di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero
rivalersi sulla Regione. Detto atto, inoltre, non produce oneri aggiuntivi rispetto alla quota del F.S.R.
assegnata o da assegnarsi alle Aziende destinatarie.
 
Il Responsabile del Procedimento Il Dirigente dell'Ufficio
Dr. Giuseppe Martinelli Sig.ra Silvia Papini
 
 
IL DIRIGENTE
RESPONSABILE DEL SETTORE SANITA'
 
 sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, letta la proposta formulata dal Dirigente
dell'Ufficio interessato;
 viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Funzionario Istruttore e dal Dirigente
dell'Ufficio;
 
 richiamato, in particolare il disposto dell'Art. 6 della L.R. 4 Febbraio 1997 n. 7 in materia di modalità di
esercizio della funzione dirigenziale;
 
 
DETERMINA
 
 di cancellare, ai sensi dell'art. 14 della L.R. 9/9/96, n. 22, dall'Albo regionale definitivo degli Enti Ausiliari
che operano per la prevenzione, cura e riabilitazione dei tossicodipendenti la sede operativa denominata
"San Donato" sita in TALSANO - TARANTO contrada S. Donato gestita dall'Associazione Comunità
Incontro con sede legale in Strada Versetole, 2 - AMELIA (TR);
 
 di disporre la revoca della determinazione dirigenziale n. 36 del 3/3/1999 con la quale l'Assessorato alla
Sanità - Settore Sanità aveva disposto l'iscrizione nell'Albo definitivo degli Enti Ausiliari della predetta
sede operativa;
 
 di dare mandato all'Ufficio Tossicodipendenze del Settore Sanità di provvedere alla notifica del
presente atto al Legale Rappresentante dell'Associ azione Comunità Incontro con sede legale in Strada
Versetole, 2 - AMELIA (TR);
 
 di disporre che la presente determinazione venga pubblicata nel B.U.R.P. ai sensi dell'art. 6, lett. h)
della L.R. 12/4/1994 n. 13.
 
Il Dirigente Responsabile di Settore
Dott. Carlo Di Cillo

2



 
_________________________
 
 

3


